
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-278

L'anno 2018 il giorno 20 del mese di Dicembre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA COOPSERVICE SOCIETA’ 
COOPERATIVA PER AZIONI (COD. BENEF34140, P.I. 00310180351 E 
CIG.7713073531) DELLA RDO 2018/2154171 EFFETTUATA SUL MEPA DI  CONSIP 
RELATIVA AL   SERVIZIO DI FACCHINAGGIO ESTERNO PRESSO ALCUNI UFFICI 
COMUNALI  SEDI SCOLASTICHE DELLE SCUOLE COMUNALI E STATALI SITE NEL 
TERITORIO DEL COMUNE DI GENOVA  PER UNA SPESA DI EURO  80.656,68  IVA, 
ONERI DELLA SICUREZZA ED APPLICAZIONE DELL’ART. 106 – COMMA 12- DEL D. 
LGS 50/2016 COMPRESI.

Adottata il 20/12/2018
Esecutiva dal 31/12/2018

20/12/2018 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-278

OGGETTO ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA COOPSERVICE SOCIETA’ 
COOPERATIVA PER AZIONI (COD. BENEF34140, P.I. 00310180351 E CIG.7713073531) 
DELLA RDO 2018/2154171 EFFETTUATA SUL MEPA DI  CONSIP  RELATIVA AL 
SERVIZIO DI FACCHINAGGIO ESTERNO PRESSO ALCUNI UFFICI COMUNALI  SEDI 
SCOLASTICHE DELLE SCUOLE COMUNALI E STATALI SITE NEL TERITORIO DEL 
COMUNE DI GENOVA  PER UNA SPESA DI EURO  80.592,13  IVA, ONERI DELLA 
SICUREZZA ED APPLICAZIONE DELL’ART. 106 – COMMA 12- DEL D. LGS 50/2016 
COMPRESI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la L. 98/2013;
- il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzati-
ve generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;
- la Deliberazione di  Giunta Comunale n.  65 del  19.4.2018 con la quale è stato  approva -
to  il Piano Esecutivo  di  Gestione  2018//2020;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica

Premesso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-con Determinazione Dirigenziale del Settore Beni e Servizi della Stazione Unica Appal-
tante n. 2018.152.4.0.214,  a conclusione della specifica  procedura negoziata svolta  sul  
Mepa di Consip  per individuare l’aggiudicatario  del  servizio  di facchinaggio  interno  ed 
esterno  da effettuarsi  presso  gli  uffici  comunali e le sedi  scolastiche comunali  e statali 
site nel  territorio  del  Comune  di  Genova, è stato  assegnato   definitivamente il servizio  
in oggetto alla ditta La Marca Services S.R.L.S., con sede legale in Solofra (AV), Via Star-
za del  Conte 93,  P.I. 02953180649 (Cod. Benef.56155. e CIG: 7601071A36);

-con Determinazione  Dirigenziale del  Settore Beni  e Servizi  della Direzione Stazione 
Unica Appaltante n.  2018-152.4.0.246 è stata revocata l’assegnazione definitiva di  cui  al 
precedente punto, per le motivazioni  ivi  contenute;

- con successiva  Determinazione Dirigenziale del Settore Beni e Servizi della Stazione 
Unica Appaltante n. 2018-152.4.0.251 del 4/12/2018, avendo  necessità  di  individuare un 
nuovo assegnataria entro  il corrente anno:
-è stata indetta, ai  sensi  dell’art.  36, comma 2, lettera b) del  D.Lgs.  50/2016, una nuova  
procedura negoziata sul  Mepa di Consip  per n.  1030  ore di  facchinaggio  esterno  del  
valore complessivo presunto di €.78.988,00 oltre  € 650,00  per oneri  della sicurezza da 
interferenza, il tutto  oltre  Iva 22%; 
- è stato   stabilito di assegnare il servizio in oggetto ai sensi dell’art.  95, comma 3 lettera  
a) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
sulla base del  rapporto  qualità/prezzo e dei  criteri  valutativi  indicati  nel  documento 
“Condizioni  Particolari  del  servizio” che è  stato  approvato  quale parte integrante del 
predetto provvedimento;
- è stata stata confermata  Rup  la  dott.ssa Mariella Ratti, Funzionario  Amministrativo  del 
Settore Beni  e Servizi  della Direzione  Stazione  Unica Appaltante, già  nominata per la 
precedente gara non revocata;
- è stato   stabilito di assegnare il servizio in oggetto ai sensi dell’art.  95, comma 3 lettera  
a) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
sulla base del  rapporto  qualità/prezzo e dei  criteri  valutativi  indicati  nel  documento 
“Condizioni  Particolari  del  servizio” che è  stato  approvato  quale parte integrante del 
predetto provvedimento;

Premesso altresì che:
- con atto  datoriale  prot.  n.  427580 dell’11.12.2018, scaduto il termine per la presenta-
zione delle offerte, è stata nominata, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la Commis-
sione incaricata della valutazione delle offerte presentate dalle ditte partecipanti alla proce-
dura in oggetto;
- i componenti della Commissione prima di procedere all’esame delle offerte hanno effet-
tuato le dichiarazioni di cui all’art. 77, comma 9, del D.Lgs.  50/2016;

Preso atto che, come risulta dai verbali di gara conservati agli atti, dallo svolgimento  del-
la   RDO n.  2018/2154171 si è rilevato quanto segue:

- alla gara sono  state  invitate n.69  ditte, abilitate al bando specifico del MEPA di Consip,  
indicando come sede legale Genova (in quanto più facilmente disponibili ad iniziare il ser-
vizio entro un termine breve) con un fatturato medio annuo nell’ultimo triennio non inferiore 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ad Euro 100.000,00, così come previsto dall’art. 83, comma 5, del D. Lgs. 50/2016 ad ec-
cezione dell’attuale esecutore del servizio, in applicazione delle Linee guida ANAC n. 4;

 -entro il termine di scadenza delle offerte  sono pervenute n. 3 offerte da parte delle sot-
toelencate ditte:
 - Coopservice Società  Cooperativa  per Azioni  P.I. 00310180351
- Scala Enterprise P.I. 05594340639
-Silvestri srl  P.I.  01266210994

-la documentazione amministrativa  di ciascuna ditta partecipante è  risultata conforme a 
quanto  richiesto e le ditte sono  state ammesse alle  fasi  successive del  procedimento di 
gara;

-sono  state quindi  aperte le buste tecniche virtuali delle ditte e  dopo  aver constatato  la 
conformità  a quanto  richiesto  dai  documenti  di  gara, le ditte sono  state ammesse  alle  
fasi  successive del  procedimento  di  gara;

-sono  state esaminate le offerte tecniche rilevando che relativamente agli items  B.1, B.2, 
B.3, B.4, B.6 , B.7  e B8, i valori   proposti    sono  stati   indicati dai  partecipanti  nel  
modulo  “Offerta Tecnica da sistema” e  la piattaforma  ha provveduto    a  calcolare  
direttamente i punteggi, mentre  per l’item B.5, il cui  valore è  stato indicato da ciascuna 
ditta    nel   “Modulo  Offerta  Tecnica”,  il  relativo   punteggio,  è  stato  calcolato  dalla  
Commissione   in base all’applicazione della formula indicata nel  documento  “Condizioni  
Particolari  del  servizio”;

-il riepilogo  dei  punteggi  tecnici  è  riportato di  seguito:

Relativamente agli  items sottoindicati le ditte hanno  offerto   quanto riportato nella tabella sotto-
stante :

DITTA
COOPSERVICE SOCIE-
TA’ COOPERATIVA PER 
AZIONI SCALA ENTERPRISE SILVESTRI

B1 - NUMERO AUTO-
CARRI PORTATA UTILE 

FINO A 10 Q.LI
4 4 4

B2 - NUMERO AUTO-
CARRI PORTATA UTILE 

TRA 11 E 25 Q.LI
9 9 9

B3 - NUMERO AUTO-
CARRI PORTATA UTILE 

SUPERIORE 25 Q.LI
3 3 3

B4 - NUMERO AUTO-
CARRI DOTATI DI 

MONTASCALE
3 3 3

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



B6 - SCATOLE ECOLO-
GICHE 

SI SI SI

B7 - SUDDIVISIONE 
MATERIALE DA ALIE-

NARE
SI SI SI

B8 - POSSESSO CLAU-
SOLA ETICO SOCIALE 

SI SI SI

La piattaforma ha quindi  calcolato direttamente   i parziali  dei  punteggi  e il  totale degli  stessi 
come sottoriportato:

DITTA
Coopservice Soc.Coop. 

per Azioni Scala Enterprise SILVESTRI
PUNTEGGIO B1 9 9 9
PUNTEGGIO B2 10 10 10
PUNTEGGIO B3 7 7 7
PUNTEGGIO B4 9 9 9
PUNTEGGIO B6 8 8 8
PUNTEGGIO B7 7 7 7
PUNTEGGIO B8 6 6 6

PUNTEGGIO TOTALE 56 56 56

Relativamente all’item B.5 i dati  inseriti  in piattaforma sono  i seguenti: 

DITTA
Coopservice Soc.Coop. 
per Azioni Scala Enterprise SILVESTRI

B5 - AUTOCARRI A RIDOT-
TO IMPATTO AMBIENTALE

19 32 19

La ditta  Scala Enterprise, avendo proposto  il maggior numero  di  mezzi, ha ottenuto 14 punti ,  
mentre le altre due ditte, avendo  proposto  lo stesso  numero  di  mezzi  (19),  attraverso  l’appli -
cazione della formula prevista dai  documenti  di  gara, hanno  conseguono  entrambe  8,81 punti . 

I suddetti  punteggi sono  stati   inserti  in piattaforma e  la piattaforma ha calcolato   il  punteggio 
tecnico  totale delle tree  partecipanti ed il risultato  è stato   il seguente:

DITTA
PUNTEGGIO TECNICO 

TOTALE
Coopservice soc.  Coop. per 
Azioni 64,31
Scala Enterprise 70,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



SILVESTRI 64,31

-dall’apertura delle offerte  economiche inserite in  procedura,  si  è  riscontrato  che:

DITTA
PERCENTUALE RIBAS-

SO
Coopservice Soc.  Coop. per 
Azioni 16,00%
Scala Enterprise  7,93%
SILVESTRI 12,00%

-i  punteggi  attribuiti  alle offerte economiche  direttamente dalla piattaforma :

DITTA
PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA
Coopservice Soc.Coop. per 
Azioni 30,00
Scala  Enterprise 14,87
SILVESTRI 22,50

-il punteggio  totale (offerta tecnica +  offerta economica) è risultato  pertanto  il  seguente:

DITTA
PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA
Coopservice  Soc.Coop.per 
Azioni 94,31
SILVESTRI 86,81
Scala Enterprice 84,87

-l’offerta della ditta Coopservice Soc. coop.  per Azioni,  avendo  superato  i 4/5 sia per il punteggio  
tecnico  che per  il  punteggio  economico, è risultata  essere presuntivamente anomala ai  sensi  
dell’art.  97, comma 3,  del D.Lgs. 50/2016 e pertanto  è sta effettuata in data  18.12.2018 da parte 
del  Rup  la verifica di  congruità, che ha avuto  esito  positivo;
 
Ritenuto pertanto con il presente provvedimento.:
- assegnare definitivamente il servizio in oggetto alla ditta  Coopservice Società Cooperati -
va per azioni, con sede legale in Reggio  Emilia (RE), Via Rochadale 5,  P.I. 00310180351 
(Cod. Benef. 34140. e CIG: 77130735316), stabilendo  che   il presente affidamento sarà 
risolto qualora i controlli sui requisiti in corso diano esito negativo;
-stabilire che l’importo del  servizio  assegnato ammonta ad Euro 54.507,60- oltre Euro 
650,00 per oneri  della sicurezza derivanti  da interferenze e oltre Euro  12.146,31 per  iva  
22% -, determinato, così  come previsto  dall’art. 4 delle Condizioni  Particolari  del  servi -
zio,  dall’applicazione della percentuale di  sconto  offerta in sede di  gara  (16,00%) sul-
l’importo  totale posto a base di gara;
- la percentuale di sconto proposta (16,00%)dovrà essere applicata sul costo orario posto 
a base di  gara per il facchinaggio  esterno (Euro  63,00 Iva esclusa)  previsto dai  docu-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



menti  di gara che risulta pertanto  essere Euro  52,92  per un totale di n. 1.030 ore di fac -
chinaggio esterno;

Rilevato  inoltre che successivamente all’indizione della procedura di  gara in oggetto 
sono  stati  richiesti  ulteriori  interventi, collegati  ad interventi  di  razionalizzazione degli  
uffici  del  Matitone in modo  da mettere assieme, in un unico  piano  gli    uffici  di  una Di -
rezione, che ora sono  sparsi  su  vari  piani, con disagi per utenza e per lavoratori; 

Preso  atto  che è  prevista dei  documenti di  gara la  possibilità  di  avvalersi  dell’art.  
106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto  quindi  assegnare alla ditta ulteriori  206 ore di  facchinaggio  esterno, cor-
rispondenti  al  6/5, per un totale di  Euro  10.901,52 oltre iva 22%;

Preso  atto  infine  che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della norm-
ativa a tutela dei dati personali;

DETERMINA

1 ) di  assegnare, per le motivazioni di  cui  in premessa, a conclusione del  procedimento  
di  gara  svolto  sulla  piattaforma Mepa di  Consip,  alla ditta Coopservice Società Coope-
rativa  per  azioni,  con  sede  legale  in  Reggio   Emilia  (RE),  Via  Rochadale  5,   P.I. 
00310180351 (Cod. Benef. 34140. e CIG: 77130735316);

2) di stabilire che.
- l’importo del servizio assegnato ammonta ad Euro 54.507,60 - oltre Euro  650,00 per 
oneri  della sicurezza derivanti  da interferenze e oltre Euro  12.146,31 per  iva 22% - per 
un totale di  Euro  67.356,83, determinato, così  come previsto  dall’art. 4 delle Condizioni  
Particolari  del  servizio,  dall’applicazione della percentuale di  sconto  offerta in sede di  
gara  (16,00%) sull’importo  totale posto a base di gara;
- la percentuale di sconto proposta (16,00%)dovrà essere applicata sul costo orario posto 
a base di  gara per il facchinaggio  esterno (Euro  63,00 Iva esclusa)  previsto dai  docu-
menti  di gara che risulta pertanto  essere Euro  52,92  per un totale di n. 1.030 ore di fac -
chinaggio esterno;

-   il presente affidamento sarà risolto qualora i controlli sui requisiti in corso diano esito 
negativo, in quanto  al  momento  sono pervenuti  gli  esiti  sui   controlli  effettuati   sul 
Casellario ed il  Durc  risulta regolare;

 3) di dare atto che essendo stata svolta la procedura di gara sulla piattaforma del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione la Direzione Stazione Unica Appaltante non 
dovrà attendere, ai sensi dell’art. 32, comma 10) lettera b) del D.Lgs 50/2016 il decorso 
del termine di cui all’art. 32 comma 9 del predetto decreto legislativo;

4) di  assegnare, per le motivazioni  di  cui  in premessa,  in applicazione dell’art.  106,  
comma 12, del D.Lgs.  50/2016 alla ditta di  cui  al  punto  1) del  dispositivo  ulteriori   206  
ore di  facchinaggio  esterno  per un spesa complessiva di  Euro 13.299,85, di  cui  euro 
10.901,52 per imponibile ed euro  2.398,33 per Iva 22%;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di procedere all’impegno a bilancio 2018 della somma complessiva di Euro 80.592,13 
come segue:
-Euro 3.540,22 al Capitolo 1646 cdc 70.255 “trasporto, rimozione e smaltimento mobili e 
attrezzature"-  Servizio   Acquisti”  p.d.c.   1.3.2.13.3   previo   azzeramento   dell’IMPE 
2018.13224  assunto   con  determinazione  dirigenziale  n.   2018.152.4.0.214  (MIMPE 
2018/13224.1) sullo  stesso  capitolo;
-Euro 7.055,51 al Capitolo 1646 cdc 70.255 “trasporto, rimozione e smaltimento mobili e 
attrezzature"- Servizio  Acquisti” p.d.c.  1.3.2.13.3 (IMPE 2018.16697)
-Euro  1.400,00 al  Capitolo  6848  cdc  326.255  “  Trasporto  mobili  -  Servizio  Acquisti”  
p.d.c.1.3.2.13.3 previo  azzeramento  dell’MPE 2018.13225 assunto  con determinazione 
dirigenziale n 2018.152.4.0.214 sullo  stesso  capitolo (MIMPE 2018.13225.1) e contestua-
le assunzione di  un nuovo  impegno (IMPE 2018.16690);
-Euro 15.000.00 al Capitolo 6858 cdc 322.255 “ Trasporto mobili - Servizio Acquisti” p.d.c. 
1.3.2.13.3 previo  azzeramento  dell’IMPE 2018.13226 assunto  con determinazione diri-
genziale n.  2018.152.4.0.214 sullo  stesso  capitolo (MIMPE 2018.13226.1 ) e contestuale 
assunzione di  un nuovo  impegno (IMPE 2018.16692);
-Euro  19.451,27 al  capitolo  16432  “Servizi  ausiliari  per  la  scuola”  c.d.c..1140 
P.D.C.1.3.2.13.3 previo  azzeramento  dell’IMPE 2018.13421- CRONO 2018/529 (MIMPE 
2018.13421 MOV. 02) assunto  con determinazione dirigenziale  n.  2018.152.4.0.214 sul-
lo  stesso  capitolo e contestuale assunzione di  un nuovo  impegno  (IMPE 2018/16760 – 
CRONO 2018/529);
-Euro 3.000,00 al Capitolo 13054 c.d.c. 6.27.800 “ Servizi di Vigilanza Urbana – acquisi-
zione di servizi” p.d.c. 1.3.2.99.999 previo  azzeramento  dell’IMPE 2018.13227 assunto 
con  determinazione  dirigenziale  n.   2018.152.4.0.214  sullo  stesso   capitolo  (MIMPE. 
2018.13227.1) e contestuale assunzione di  un nuovo  impegno (IMPE 2018.16695);
-Euro 4.000,00 al capitolo 74061 c.d.c. 2010.8.06 “Interventi in materia di ERP – Progetta-
zione, rilievi, consulenze e varie” (C.O. 25085.37.1. – CRONO 2017/143) previo  azzera-
mento   dell’IMPE  2018.11393  assunto   con  determinazione  dirigenziale  n. 
2018.152.4.0.214 sullo  stesso  capitolo (MIMPE 2018.11393……..) e contestuale assun-
zione di  un nuovo  impegno (IMPE 2018/16855),
-Euro 20.000,00 al capitolo 6424 c.d.c. 322, P.d.c. 1.3.2.18.999 “Acquisizione Servizi Sani-
tari” previo azzeramento  dell’IMPE 2018.13228 assunto  con determinazione dirigenziale 
n.  2018.152.4.0.214  sullo  stesso  capitolo  (MIPE. 2018 13228.1) e contestuale assun-
zione di un nuovo  impegno (2018.16712) ;
-Euro 10.685,35  a Bilancio  2019 al Capitolo 1646 cdc 70.255 “trasporto, rimozione e 
smaltimento mobili e attrezzature"- Servizio  Acquisti” p.d.c.  1.3.2.13.3 (IMPE 2019.1122)

6)  di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) di dare atto, ai fini della modalità di pagamento, da applicarsi ai sensi di quanto previsto  
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli im-
pegni del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale e che la liquidazione 
delle fatture emesse dalla ditta assegnataria verranno effettuate mediante emissione di 
atti di  pagamento  nei  limiti  di  spesa di  cui  al  presente provvedimento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a  
tutela dei dati personali 

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2154171
Descrizione RDO Servizi di facchinaggio esterno da

effettuare presso varie strutture
comunali

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
piu' vantaggiosa

Lotto 1 (servizi di facchinaggio esterno
da effettuare presso varie strutture

comunali)
CIG 7713073531
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI GENOVA - VICE
SEGRETARIO GENERALE

VICARIO - DIREZIONE STAZIONE
UNICA APPALTANTE E SERVIZI
GENERALI - STAZIONE UNICA

APPALTANTE - ACQUISTI
Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio SETTORE BENI E SERVIZI
Indirizzo ufficio VIA GARIBALDI 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105572785 / 0105572779
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

M3BUMV

Punto ordinante GAGGERO ANGELA ILARIA /
CF:GGGNLL62L53D969S

Firmatari del contratto FRANCESCO MALPELI /
CF:MLPFNC64M21C219X

FORNITORE

Ragione
Sociale

COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Partita IVA
impresa

00310180351

Codice 00310180351

1/6



Fiscale
Impresa

Indirizzo Sede
Legale

VIA ROCHDALE N.5 - REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Telefono / Fax 0522940242 / 0522940156
PEC Registro

Imprese
AMMINISTRAZIONE.COOPSERVICE@LEGALMAIL.IT

Tipologia
impresa

Società Cooperativa

Numero di
iscrizione al

Registro
Imprese/Nome
e Nr iscrizione

Albo
Professionale

00310180351

Data di
iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

19/02/1996

Provincia
sede Registro
Imprese/Albo
Professionale

RE

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

03357600/88

INPS:
Matricola
aziendale

6803561229

Posizioni
Assicurative
Territoriali -

P.A.T. numero

7212282/21 - 91182598/77 – 91518915/31 - 92060325/15 -
92306454/51 – 21242427/00 92882454/87-21941739/04

PEC Ufficio
Agenzia
Entrate

competente al
rilascio

attestazione
regolarità
pagamenti
imposte e

tasse:

DR.EMILIAROMAGNA.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL
applicato /

Settore

IMPRESE DI PULIZIA E SERVIZI
INTEGRATI/MULTISERVIZI / COMMERCIO

2/6



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)

IT47C0538712800000000000471

Soggetti
delegati ad
operare sul

conto (*)

OLIVI ROBERTO, C.F. LVORRT61C24H223D;GRASSI
ANDREA , C.F. GRSNDR61C10H223V;CATTINI ANDREA,

C.F. CTTNDR70M29H223Y.

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo
univoco

dell'offerta

5114327

Offerta
sottoscritta da

MALPELI FRANCESCO

Email di
contatto

AMMINISTRAZIONE.COOPSERVICE@LEGALMAIL.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed
impegnativa

fino al

31/01/2019 23:30

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Servizi di facchinaggio esterno da effettuare presso
varie strutture comunali

Categoria Servizi di Logistica - Traslochi, Facchinaggio,
Movimentazione Merci, Magazzino, Gestione Archivi

Descrizione
Oggetto di
Fornitura

Servizio di facchinaggio esterno da effettuare presso
varie strutture comunali

Quantità 1
PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Servizio
prevalente

oggetto della
RdO

non inserito

Tipo contratto Acquisto
N° AUTOCARRI

FINO A 10
Q.LI*

4

SCATOLE
ECOLOGICHE*

SI

N° AUTOCARRI 9

3/6



FRA 11 Q.LI E
25 Q.LI*

SUDDIVISIONE
MATERIALE

DA ALIENARE*

SI

N° AUTOCARRI
SUPERIORI A

25 Q.LI*

3

N° AUTOCARRI
CON

MONTASCALE*

3

POSSESSO
CLAUSOLA

ETICO
SOCIALE*

SI

Prezzo
complessivo
della fornitura
del servizio

non inserito

Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura
dell'offerta
economica

Percentuali al rialzo

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

punteggio
economico

16%
Sedici/00

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
650,00 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

113,30 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

120 giorni dalla stipula

Dati di Consegna come da documento "Condizioni
particolari del servizio"

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

4/6



SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

5/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-278
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA COOPSERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA 
PER AZIONI (COD. BENEF34140, P.I. 00310180351 E CIG.7713073531) DELLA RDO 
2018/2154171 EFFETTUATA SUL MEPA DI  CONSIP  RELATIVA AL   SERVIZIO DI 
FACCHINAGGIO ESTERNO PRESSO ALCUNI UFFICI COMUNALI  SEDI SCOLASTICHE 
DELLE SCUOLE COMUNALI E STATALI SITE NEL TERITORIO DEL COMUNE DI 
GENOVA  PER UNA SPESA DI EURO  80.656,68  IVA, ONERI DELLA SICUREZZA ED 
APPLICAZIONE DELL’ART. 106 – COMMA 12- DEL D. LGS 50/2016 COMPRESI.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dottor Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


